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Kleine Anfrage des Abgeordneten Wolfram Günther,
Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Drs.-Nr. : 6/5125
Thema: Bestand und Bedarf an Wohnungen mit Mietpreis- und

Belegungsbindung (sogenannte Sozialwohnungen)

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie hoch war der Bestand an Wohnungen mit Mietpreis- und Bele-
gungsbindung (sogenannte Sozialwohnungen) im Jahr 2015 in Sach-
sen? (bitte jährlich aufschlüsseln nach Landkreisen und Kreisfreien
Städten sowie Gesamtanzahl)

Landkreis/Kreisfreie Stadt

Chemnitz

LK Erzgebirgskreis
LK Mittelsachsen

LK Vogtlandkreis
LK Zwickau

Dresden
LK Bautzen
LK Görlitz
LK Meißen
LK Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge
Leipzig
LK Leipzig
LK Nordsachsen
Gesamt:

Anzahl der Wohnungen mit
Mietpreis- und Belegungs-
bindung

138
45
0

189
10.286

99
36
59

391
262
259

11.766

Hausanschrift:

Sächsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2
01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax+49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straßenbahnli-
nien 3, 6, 7, 8. 13

Besucherparkplätze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-
Str. 2 oder 4 melden.
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Frage 2:
Welcher Bedarf an Wohnungen mit Mietpreis- und Belegungsbindung existiert
aktuell in Sachsen? (bitte aufschlüsseln nach Landkreisen und Kreisfreien Städ-
ten sowie Gesamtanzahl)

Die Staatsregierung erfragt im Rahmen ihrer jährlichen Abfrage nach der Anzahl der
aktuell bestehenden Belegungsrechten auch den zukünftigen Bedarf an Belegungs-
rechten.

Landkreis/Kreisfreie Stadt gemeldeter Bedarf an belegungsgebundenen
Wohnungen

Chemnitz kein Bedarf
LK Erzgebirgskreis 2 Gemeinden haben Bedarf an belegungsgebunde-

nen Sozialwohnungen ohne Zahlenangabe gemel-
det.

LK Mittelsachsen kein Bedarf

LK Vogtlandkreis kein Bedarf
LK Zwickau 1 Gemeinde hat Bedarf an belegungsgebundenen

Sozialwohnungen zum Zwecke der Abwehr von Ob-
dachlosigkeit ohne Zahlenangabe gemeldet, 1 Ge-
meinde hat Bedarf an belegungsgebundenen Sozi-
alwohnungen ohne Zahlenangabe gemeldet.

Dresden Bedarf an belegungsgebundenen Sozialwohnungen
ohne Zahlenangabe gemeldet.

LK Bautzen kein Bedarf
LK Görlitz 1 Gemeinde hat Bedarf an belegungsgebundenen

Sozialwohnungen wegen hoher Arbeitslosigkeit und
Altersarmut ohne Zahlenangabe gemeldet.

LK Meißen 2 Gemeinden haben Bedarf an belegungsgebunde-
nen Sozialwohnungen ohne Zahlenangabe ange-
meldet.

LK Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge

kein Bedarf

Leipzig Bedarf an belegungsgebundenen Sozialwohnungen
ohne Zahlenangaben gemeldet.

LK Leipzig

l /
4 Gemeinden haben Bedarf an belegungsgebunde-
nen Sozialwohnungen ohne Zahlenangaben ange-
meldet.

LK N'örds,ächsen kein Bedarf

Mit fneuntdlichen Grüßen

M^kus Ulbic
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